
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.08.2025, 11-2/43715) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
15 августа 2025 г. № 79 

Об изменении постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 20 сентября 
2012 г. № 143 

На основании части второй статьи 54 и части первой статьи 56 Закона Республики 
Беларусь от 18 июня 1993 г. № 2435-XII «О здравоохранении», части четвертой пункта 1 
Положения о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденного постановлением 
Совета Министров Республики Беларусь от 3 июня 2010 г. № 860, и подпункта 8.67 
пункта 8 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 
2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в подпункт 2.1 пункта 2 постановления Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 20 сентября 2012 г. № 143 «О привлечении обучающихся 
к участию в оказании медицинской помощи» следующие изменения: 

абзац второй части первой после слова «направлению» дополнить словом 
«образования»; 

часть вторую после слов «медицинских» и «медицинским» дополнить соответственно 
словами «, фармацевтических» и «, фармацевтическим». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр А.В.Ходжаев 
  
СОГЛАСОВАНО 
Министерство образования 
Республики Беларусь 

Министерство труда 
и социальной защиты 
Республики Беларусь 

Брестский областной 
исполнительный комитет 

Витебский областной 
исполнительный комитет 

Гомельский областной 
исполнительный комитет 

Гродненский областной 
исполнительный комитет 

Минский городской 
исполнительный комитет 

Минский областной 
исполнительный комитет 

Могилевский областной 
исполнительный комитет 

  
 


